PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70

Rua Matias Barbosa, nº 40, Centro, Barra Longa/MG, CEP 35.447-000

Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 056/2023

Inexigibilidade nº 003/2023

O Prefeito Municipal de Barra Longa/MG, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023, Processo 056/2023, com fulcro no art. 25, Inciso III da Lei

8.666/93, acolhendo a justificativa apresentada pelo setor requisitante e reiterada pela Comissão

Permanente de Licitação, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais quanto à contratação da

pessoa física Rosália de Freitas Siqueira, inscrita no CPF sob o nº 070.387.646-59, para

contratação de aluguel de imóvel, localizado na Av. Francisco Martins, nº 201, Centro – Barra

Longa/MG, no dia 15/05/2023, durante o período de 12 meses, pelo valor total de R$ 18.000,00

(dezoito mil reais).

Barra Longa, 19 de maio de 2023.

Fernando José Carneiro Magalhães

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@barralonga.mg.gov.br